
 1. �Mbroni fëmijën tuaj
Vaksina do të ndihmojë në mbrojtjen 
e fëmijës tuaj kundër gripit dhe 
komplikimeve të rënda si bronkiti  
dhe pneumonia

 2. �Mbroni veten, familjen dhe 
miqtë tuaj
Vaksinimi i fëmijës suaj do të ndihmojë 
në mbrojtjen e miqve dhe familjes që 
janë më të pambrojtur

 3. �Nuk nevojitet injeksion
Spreji i hundës është pa dhimbje dhe  
i lehtë për t'u përdorur 

 4. �Është më mirë se të keni 
grip
Spreji i hundës ndihmon në mbrojtjen 
kundër gripit, u është dhënë miliona 
fëmijëve në mbarë botën dhe ka një 
rekord të shkëlqyer sigurie

 5. �Shmangni shpenzimet
Nëse fëmijën tuaj e zë gripi, mund t'ju 
duhet të merrni leje nga puna ose të 
organizoni kujdes alternativ për fëmijët

për të vaksinuar fëmijën tuaj
Gripi:  5‏  arsye

© Crown copyright 2024. Product code: FLU5RY24AL Albanian. UK Health Security Agency gateway number: 2024-322 
If you want to order more copies of this poster, please visit: healthpublications.gov.uk/Home.html or call 0300 123 1002.

Ndihmon për të mbrojtur fëmijët, çdo dimër

Për më shumë informacion, vizitoni 
www.nhs.uk/child-flu

Shumica e fëmijëve kanë vaksinën e sprejit të hundës e cila është 
vaksina e preferuar. Gjithashtu, mund të gjeni të disponueshëm 
një injeksion vaksine që nuk përmban xhelatinë nga derrat 
(xhelatinë derri).
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